
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 26 de junho de 2015 Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7545B3E2C4BDDC0A1CF5B90BE3DAFB15



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato

• Processos Seletivos.

• RREO - 5º Bimestre 2013.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7545B3E2C4BDDC0A1CF5B90BE3DAFB15



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

Página 1 de 2 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 Extrato de Contrato N° 234/2015 
 

Contratado: EDICLECIO MELO DE SOUZA portadora do CPF: 937.225.595-53 RG 08.229.363-56 SSP/BA com 

endereço na Rua Vitorino da Silva Dourado Bairro Recanto das Arvore são Jose Irece BA CEP 44.900.000, Objeto: 

Prestação de Serviço Com manutenção de telefones do Hospital municipal de Central (Placa base (mãe) PABX 

Modulare e Ramais telefônicos) Valor Global: de R$ 1.210,00 (Um mil duzentos e Dez Reais) Vigência: 14 de Maio e 

Finalizado em 15 de Maio de 2015. . KATELEEN NUNES DE CARVALHO - Gestora do Fundo M. de Saúde.  

 

Extrato de Contrato N° 236/2015 
 

Contratado: JOHN KLEBER DA SILVA portador do CPF: 003.511.015-51 RG: 09.575.428-87 SSP/BA com endereço 

na, Avenida João Durval Carneiro n° 453, CEP: 44.940-000, Centro, Central/BA,Objeto: – prestação de serviços, com 

transporte de cascalho, da jazida de vereda para o pov. De Caldeirãozinho Zona Rural deste Município, para utilização no 

nivelamento da área que será construída a Escola com veículo automotor tipo caminhão M.BENZ, placa DPC 3820/BA. 

Valor Global: R$ 4.965,00 (Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais) Vigência: 15 a 21 de Maio de 2015. 

Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central.  

 

Extrato de Contrato N° 224/2015 
 

Contratado: BRUNO ALVES DE CARVALHO portador do CPF: 041.191.165-14 RG: 16.054.300-21/BA com endereço 

na, Travesso João Durval Carneiro, N°88 CEP: 44.940-000, Centro, Central/BA, Objeto: Prestação de serviço Empreitada 

na Pintura do CRAS, (Centro de Referencia de Assistência Social) do Município de Central BA Valor Global: R$ 

4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais ) Vigência: 07 a 12 de Maio de 2015. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito 

Municipal de Central. 

Extrato de Contrato N° 216A/2015 
Contratado: CENIOR RODRIGUES ROCHA portador do CPF: 008.150.755-02 RG: 08.240.852-13 SSP/BA com 

endereço na Rua Manoel Pires de Carvalho, 64 – Centro – Central-Bahia, Objeto: Prestação de serviços com poda de 

árvores de ruas e avenidas deste município. Valor Global: R$ 2.106,00 (Dois mil cento e seis reais) Vigência: 04 de 

Maio e finalizado em 30 de Junho de 2015. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central.  

 

Extrato de Contrato N° 266/2015 
 

Contratado: UILSON ALVES DE SOUZA portador do CPF: 236.604.905-63 RG: 2826814 SSP/BA com endereço 
no POV: de Boa Sorte, Zona Rural deste Município, Central/BA, Objeto: Prestação de Serviço com a locação de 
Veiculo para o transporte de médicos participantes do programa (Saúde da Família), durante visitas domiciliares 
de acompanhamento, com Veiculo auto Motor (HONDA CIVIC LX) de Placa policial: CRE 7267. Valor Global: R$ 
7.200,00 (Sete e duzentos reais), Vigência: 09 de Junho de 2015 a 31 de Dezembro de 2015. KATELEEN 
NUNES DE CARVALHO - Gestora do Fundo M. de Saúde.  
 

Extrato de Contrato N° 219A/2015 
Contratado: ABSOLON BATISTA portador do CPF: 076.685.625-91 RG: 11.309.836-76 com endereço na Travessa 

João Durval Carneiro, nº 274, CEP: 44.940-000, Centro, Central/BA, OBJETO – Prestação de Serviço na locação de 

veículo para o Transporte de Cascalho da jazida de Vereda para o Povoado de Caldeirãozinho, com veículo Pás/caçamba 

automotor de placa IEH 1195 Valor Global: 12.000,00 (Doze Mil Reais) Vigencia: 04 de maio e finalizado em 29  de 

Maio de 2015. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central. 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25D464C440A4C792FBF9A15B8D630949

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 

Página 2 de 2 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Extrato de Contrato N° 226/2015 
Contratado: CARLOS RIBEIRO DE CARVALHO portador do CPF: 134.914.585-87 RG: 01.693.491-10 com endereço: 

Rua da Macena n° 65 Centro Central/BA, Objeto: Prestação de Serviço no Transporte de Cadeiras, Carteiras, Livros 

Didáticos, Mesas e Merenda Escolar para as Escolas da Rede Municipal de Educação. Com Veiculo 

PAS/CAMINHONETE de Placa: JAO0933 Valor Global: R$ 3.674,30 (Três mil seiscentos e setenta e quatro reais e 

trinta centavos) Vigência: 08 de Maio e finalizado em 30 de Maio de 2015. Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal 

de Central. 

  

 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25D464C440A4C792FBF9A15B8D630949

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Processo Seletivo

 
Secretaria de Educação 
Comissão Organizadora 

 
 

PROCESSO SELETIVO PROJOVEM CAMPO – EDIÇÃO 2015 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

APOIO NA PREPARAÇÃO DE LANCHES 
 
 
 
 
 

NOME 
1. Alessandra Nunes de Souza 

2. Aline Pereira Coutinho 

3. Ariene Alves de Almeida 

4. Carlos Andrade da Silva 

5. Chaiane Carvalho de Souza 

6. Claudiana Rodrigues Miranda 

7. Clélia Batista Costa 

8. Edinilton Santos 

9. Eneyda Santos Bento 

10. Gabriela Aparecida dos Santos 

11. Hermenegilda Fernandes de Souza 

12. Hildinéia Carvalho Pereira 

13. Irelene Pereira Souza 

14. Ivanete Gomes da Silva 

15. Lília Cristina Pinheiro Oliveira 

16. Manuela Bezerra 

17. Maria Aparecida de Jesus 

18. Maria Aurilene da Silva 

19. Norma Lúcia Ferreira de Oliveira 

20. Ozana Rodrigues Miranda 

21. Valdenéia Santos da Conceição 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5F99CEC1CB7FFA3B8C9276D709E511

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 
Secretaria de Educação 
Comissão Organizadora 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO PROJOVEM CAMPO – EDIÇÃO 2015 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

COORDENADOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOME 
1. Daniel de Oliveira Ramos 

2. Isis Carvalho Tarrão 

3. Leda Macena de Almeida 

4. Nercina Miranda Maciel 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5F99CEC1CB7FFA3B8C9276D709E511

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 
Secretaria de Educação 
Comissão Organizadora 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO PROJOVEM CAMPO – EDIÇÃO 2015 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

EDUCADOR PARA ACOLHIMENTO 
 
 
 
 
 
 
 

NOME 
1. Alessandra Pereira Coutinho 

2. Amanda Fernandes da Silva 

3. Ana Clécia da Silva Miranda 

4. Cecília Pereira Maciel 

5. Clênia Miranda Maia 

6. Diese Fernandes Barreto 

7. Ederlânia Ferreira de Carvalho 

8. Érica Ferreira Leite 

9. Giovani Cunha Damasano 

10. Ilmarime Souza Gomes 

11. Ivoneide Barbosa dos Santos 

12. Luciana Alves da Silva 

13. Maria das Neves da Silva 

14. Raquel Cardoso de Miranda 

15. Roberta Silva de Araújo 

16. Roberta Sthefane Ferreira de Santana Brito 

17. Rosa Darcilene Miranda da Silva 

18. Valdileuza de Jesus Pamponet 

19. Valéria Ribeiro de Jesus 

20. Zizete Carmo Santos 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5F99CEC1CB7FFA3B8C9276D709E511

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 
Secretaria de Educação 
Comissão Organizadora 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO PROJOVEM CAMPO – EDIÇÃO 2015 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

MONITOR 
 

NOME 
1. Everaldo Carneiro de Lima 

2. Hugo Rangel Fernandes da Silva 

3. Kaique da Silva Dias 

4. Marlene Martins de Lima 

5. Renan Caetano de Jesus 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5F99CEC1CB7FFA3B8C9276D709E511

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 
Secretaria de Educação 
Comissão Organizadora 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO PROJOVEM CAMPO – EDIÇÃO 2015 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

PROFESSOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 

NOME 
1. Alberto Carneiro Lima 

2. Carlos Luiz da Silva 

3. César Carneiro Lima 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5F99CEC1CB7FFA3B8C9276D709E511

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 
Secretaria de Educação 
Comissão Organizadora 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO PROJOVEM CAMPO – EDIÇÃO 2015 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 
 

NOME 
1. Janaína Pereira de Souza 

2. Jandira Ferreira de Santana 

3. Lenine Flamarion Oliveira da Silva 

4. Mariene Caetano da Silva 

5. Nadja Iura Tarrão Carneiro 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5F99CEC1CB7FFA3B8C9276D709E511

sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central
Relatório Resumido da Execuçâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL

NOVEMBRO/2012 A OUTUBRO/2013

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES
TOTAL PREVISÃO

ESPECIFICAÇÃO (ÚLTIMOS ATUALIZADA

11/2012 12/2012 01/2013 02/2013 03/2013 04/2013 05/2013 06/2013 07/2013 08/2013 09/2013 10/2013
12

MESES) 2013

RECEITAS CORRENTES (I) 2.418.318,14 2.586.072,46 2.202.055,50 3.036.946,36 2.294.384,14 2.541.771,62 2.905.177,92 2.477.164,14 2.157821,02 2.492.741,44 2.824032,32 2.294.901,07 30.231.386,13 28.461.181,60

Receita Tributária 561.888,57 431.779,90 78.943,60 69.738,46 51.392,17 19.025,71 31.788,66 20.941,73 32.098,71 82.342,79 64.525,97 78.372,63 1.522.938,90 480.617,77

IPTU 12.608,72 17.232,27 358,42 860,09 135,32 0,00 100,29 282,86 11.789,62 25.259,07 45.178,69 6.739,85 120.545,20 132.643,00

ISS 23.677,78 12.352,20 68.142,49 63.688,41 16.626,30 3.756,22 15.022,17 8.703,46 11.562,37 47.943,73 10.174,51 43.785,11 113.465,72 118.950,78

ITBI 41.224,57 22.912,20 7.300,00 1.436,00 3.480,00 7.979,70 4.670,00 3.334,71 6.181,07 5.309,86 6.180,12 5.762,13 23.433,18 28.436,00

IRRF 0,00 0,00 2.241,10 0,00 26.933,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16..095,12 45.269,94 135.277,00

Outras Receitas
Tributárias 488.377,50 578.983,23 901,59 3.753,96 4.217,83 7.289,79 11.996,20 8.620,70 2.555,65 3.836,13 2.992,65 5.990,12 1.119.515,44 65.310,99

Receita de
Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial 6.750,52 2.541,67 486,79 1.097,59 2.739,71 3.775,15 6.132,08 4.041,28 6.125,54 3.557,68 6.878,48 3.852,42 49.978,91 62.289,00

Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.366,00

Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.804,94 51.776,00 51.571,70 48.991,13 45.179,14 53.615,03 381.937,94 865.150,00

Transferências
Correntes 1.776.976,23 2.004.611,72 2.121.948,68 2.963.876,86 2.220.084,81 2.506.370,81 2.721.368,86 2.395.968,46 2.001.676,35 2.355.825,10 2.704.716,62 2.157.606,54 27.931.031,01 2.6984.215,50

Cota Parte do FPM 812.314,69 1.002.598,20 1.130.181,38 1.502.988,53 875.717,06 939.624,66 1.350.112,94 1.126.389,16 802.132,83 1.048.775,88 867.999,65 868.012,98 12.326.847,96 12.504.249,65

Cota Parte do ICMS 107.169,07 105.743,03 138.076,02 171.163,25 152.053,29 171.726,26 152.009,56 169.635,55 187.076,01 153.524,55 156.527,14 193.777,81 1.848.481,54 2.024.750,03

Cota Parte do IPVA 42.195,72 39.645,14 8.353,27 20.342,27 6.543,57 5.288,45 19.855,94 16.983,16 18.356,69 16.141,03 8.892,89 7.460,11 210.058,84 179.900,00

Cota Parte do ITR 0,00 0,00 226,06 25,56 102,29 76,27 215,06 123,79 232,41 184,43 1.009,40 1.196,97 3.392,23 2.853,00

Transferências da LC
87/1996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.331,03 832,76 832,76 832,76 832,76 832,76 832,76 8.327,59 10.280,00

Transferências da LC
61/1989 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do
FUNDEB 701.222,33 1.127.344,83 433.176,01 810.711,59 568.987,60 959.349,51 707.852,10 620.759,19 614.986,06 607.694,00 573.715,24 626.010,59 8.351.809,05 8.476.048,82

Outras
Transferências Correntes 414.074,42 129.280,52 411.935,94 458.645,66 616.681,00 426.974,63 490.490,50 461.244,85 378.059,59 528.672,45 1.095.739,54 460.315,32 5.872.294,42 3.781.134,00

Outras Receitas
Correntes 72.702,82 147.439,17 676,43 2.233,45 20.167,45 12.799,95 15.103,38 4.436,67 66.348,72 2.024,74 2.732,11 1.454,45 348.119,34 65.543,33

DEDUÇÕES (II) 256.646,27 272.671,86 255.367,23 338.903,83 206.883,14 224.295,02 304.605,13 262.792,77 201.726,02 243.891,61 207.052,24 214.256,02 2.989.091,14 3.192.150,60

Contrib. do Servidor
para o Plano de
Previdência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Compensação Financ.
entre Regimes
Previdência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedução de Receita
para Formação do
FUNDEB 256.646,27 272.671,86 255.367,23 338.903,83 206.883,14 224.295,02 304.605,13 262.792,77 201.726,02 243.891,61 207.052,24 214.256,02 2.989.091,14 3.192.150,60

RECEITA CORRENTE
LÍQUIDA (III) = (I II) 2.161.671,87 2.313.400,60 1.946.388,27 2.698.042,53 2.087.501,00 2.317.676,60 2.600.592,79 2.214.371,37 1.956.095,00 2.248.849,83 2.616.980,08 2.080.645,05 27.242.214,99 25.269.031,00

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7545B3E2C4BDDC0A1CF5B90BE3DAFB15



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

27.242.214,99

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7545B3E2C4BDDC0A1CF5B90BE3DAFB15



sexta-feira, 26 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7545B3E2C4BDDC0A1CF5B90BE3DAFB15


		2015-06-26T12:30:24-0300




